
 

1／2 ページ 

日看評機第 14 号 

2019 年 2月 27 日 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 

会員校代表者（＝社員）各位 

 

一般財団法人 日本看護学教育評価機構 

代表理事 高田早苗 

 

一般財団法人 日本看護学教育評価機構 2019 年度入会のご案内 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より日本看護学教育評価機構ならびに 

日本看護系大学協議会の活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 日本看護学教育評価機構は、看護学という専門分野の特性を踏まえた分野別評価を行うことに 

より、看護学教育の質の改善・向上を目指すべきであるという考えのもと、日本看護系大学協議会

により 2018 年 10 月 15 日に設立されました。 

本機構は、下記の目的を達成するために、看護学分野別評価事業を通して、各大学がより良い教

育を推進し、人々の健康と生活を支える看護専門職を社会に送り出すことを支援していく所存です。 

 

目的： 日本の大学における看護学教育の質を保証するために、看護学教育プログラムの公正かつ

適正な評価等を行い、教育研究活動の充実と向上を図ることを通して、国民の保健医療福

祉に貢献すること。 

事業： 1) 看護学教育プログラムの評価事業 

    2) 看護学教育プログラムの評価基準の作成及び改訂 

3) 看護学教育プログラムの充実・向上に関する支援事業 

4) 看護学教育プログラムの充実・向上に関する調査研究 

5) 看護学教育評価に関する広報活動 

6) 関連諸団体との連携事業 

 

 つきましては、日本看護系大学協議会会員校の皆様に本機構へご理解とご協力を賜りたく、ご検

討の上、ご加入くださいますようお願い申し上げます。 

なお、2019 年度のご入会は、添付の様式により「入会申請書」をご記入の上、同封の返信用封筒

で 4月 22 日（月）までに本機構事務局にお送りください。尚、期限に間に合わない場合は事前にご

連絡いただければと存じます。 

 

本機構の会員の資格、会費その他につきましては、2018 年 11 月 5日（月）開催の設立記念講演会

で配布いたしました「看護学教育評価システム」（https://jabne.or.jp/file/hyouka_system.pdf）

の定款、会員規程等をご参照ください。 

なお、「日本看護学教育評価機構説明会」を 3月 23 日（土）10時から、一橋大学一橋講堂（住所：

東京都千代田区一ツ橋 2-1-2 学術総合センター内）で開催する予定でございます。今後のスケジュ

ールや評価の詳細につきましてご説明いたしますので、是非ご出席ください。

（http://www.janpu.or.jp/file/20190323seminar-No.47.pdf） 

年度末のお忙しい時期とは存じますが、ご検討のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 



 

2／2 ページ 

◆2019 年度入会の流れ◆ 

１．入会申込〆切： 2019 年 4月 22 日（月）  

２．理事会承認時期： 入会申請書が届き次第速やかに承認 

３．会費納入期限： 2019 年 6月 28 日（金）、会費 100,000 円 

 

※１．３．の期限に間に合わない場合は、事前に下記までご連絡ください。 

 

≪2019 年度 会費の納入につきまして≫ 

早速ではございますが、日本看護学教育評価機構にご加入いただけます会員校様へ、会費の納入に

つきましてお知らせ申し上げます。会員規程第６条（会費）に従い、2019年度会費100,000円を6月28

日（金）までに、会員校様のご都合に合わせて下記3つのいずれかの口座へお振り込みくださいます

ようお願い致します。 

なお、入金確認の円滑化のため、出来る限り郵便振込取扱票をご利用いただけますと幸甚に存じ

ます。銀行振込の場合、学校名が確認できないケースがございますので、やむを得ず銀行振込を  

ご利用される場合や納入期限に間に合わない場合は、お手数とは存じますが、お振込の日時を本機

構事務局宛にメールあるいはFAXでお知らせください。 

また、恐れ入りますが会費納入確認のために、JANPU会員校の学校コード（4桁）を明記してご送

金くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。請求書、領収書がご必要の場合は、本機構事務

局までご連絡ください。 

 

【郵便振込取扱票をご利用の場合】 
振込先 口座番号 

ゆうちょ銀行 00180-5-421122 

口座名称 

一般
いっぱん

財団
ざいだん

法人
ほうじん

 日本
にほん

看護学
かんごがく

教 育
きょういく

評価
ひょうか

機構
きこう

 

 

【銀行振込をご利用の場合①】 
振込先銀行/コード 支店/コード 科目 口座番号 

ジャパンネット銀行（0033） ビジネス営業部（005） 普通（フツウ） 2063209 

口座名称 

一般
いっぱん

財団
ざいだん

法人
ほうじん

 日本
にほん

看護学
かんごがく

教 育
きょういく

評価
ひょうか

機構
きこう

 

 

【銀行振込をご利用の場合②】 
振込先銀行/コード 支店/コード 科目 口座番号 

三井住友銀行（0009） 神田駅前支店（220） 普通（フツウ） 1949300 

口座名称 

一般
いっぱん

財団
ざいだん

法人
ほうじん

 日本
にほん

看護学
かんごがく

教 育
きょういく

評価
ひょうか

機構
きこう

 

 

事務局連絡先： 

一般財団法人 日本看護学教育評価機構 事務局 

〒101-0047 

東京都千代田区内神田 2－11－5 大沢ビル７階 

電話番号：03-3526-2436、 FAX 番号：03-3526-2437 

E-mail：office@jabne.or.jp 


